

[REDAKTOWANE], dnia 18.09.2022

Sz. P. Henryk Kowalczyk
Wiceprzeses Rady Ministrów
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

PETYCJA

11 sierpnia 2022 roku weszło w życie rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie stawek opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną pomimo stanowczych sprzeciwów samorządu rolniczego. Nowe stawki są absurdalnie wysokie i szczególnie uderzą w właścicieli niewielkich stad. Powstaje pytanie, czy tak wygląda wsparcie małych gospodarstw przez rząd? Obiecaliście wsparcie dla małych gospodarstw a robicie coś zupełnie odwrotnego.

Wejście w życie wyżej wymienionego rozporządzenia spowodowało drastyczną podwyżkę opłaty za wydanie świadectwa zdrowia dla świń. - **Wprowadzenie tej podwyżki wydaje się być absurdalne, biorąc pod uwagę to, w jak trudnej sytuacji znajduje się polski rynek świń w związku z ASF.**


Szczególnie ucierpią producenci, którzy posiadają lochy i będą je wymieniać w stadzie.

Wprowadzone stawki opłat uderzą przede wszystkim w małych producentów, którzy chcą sprzedać czy przemieścić jedną lub tylko kilka sztuk i **zmuszeni są do zapłacenia kwoty 112,80 zł za wykonanie badania**

W maju bieżącego roku rodzice przekazali mi gospodarstwo rolne, w którym utrzymywana jest trzoda chlewna, powierzchnia gospodarstwa to 9 ha. Jako młody rolnik jestem bardzo oburzony taką decyzją o podwyższeniu opłat za wykonanie badania i wydanie świadectwa zdrowia świń. Ostatnio sprzedawałem 12 sztuk tuczników i zapłaciłem za wydanie świadectwa 40zł, całe szczęście, że na ten dzień miałem zarejestrowanych 49 sztuk świń, ponieważ powyżej 50 sztuk zarejestrowanych zapłaciłbym ponad 100 zł. Niedługo będę musiał zgłosić urodzenie i oznakowane prosiąt i wtedy zarejestrowanych świń będę miał ponad 50 sztuk, będę też sprzedawał jedną loszkę, która miała być prośna, a nie była i będę musiał zapłacić za popatrzenie na świnie przez lekarza i wydanie świadectwa aż 112,80zł. Trudno mi nazwać badanie świń, ponieważ tak zwane badanie dokonuje się poprzez patrzenie na świnie, także trudno mi to nazwać badaniem, wygląda na to, że lekarze weterynarii są tak uzdolnieni, że od samego obserwowania wiedzą, czy świnia jest zdrowa, czy chora. Aktualna cena skupu żywca wieprzowego jest na poziomie 7,20zł/kg + VAT i jest to chyba najwyższa w historii cena skupu, tylko że koszty produkcji też są najwyższe w historii, worek koncentratu 25kg dla tuczników to koszt 90 zł są nawet za ponad 100zł i wysokie ceny zbóż jęczmień i pszenicę kupuje za około 1300-1500zł za tonę i do tego podwyżka wydawania świadectw o 1000%. Tak dla porównania znalazłem fakturę z 2016 roku, kiedy to mój tata sprzedał świnie za 5,20zł/kg + VAT wtedy koncentrat kosztował około 50zł za worek 25kg i cena zboża była o ponad połowę niższa niż jest teraz i również prąd, woda były tańsze niż jest teraz. W 2020 roku tata sprzedał świnie za 5,90zł/kg + VAT wtedy koncentrat kosztował około 60 zł za worek 25kg ceny zboża były o połowę tańsze niż jest teraz, koszt wydania świadectwa 15zł do 15 sztuk powyżej dodatkowo 1zł do sztuki. Łatwo jest podsumować, kiedy była większa opłacalność hodowli trzody chlewnej, mimo że żywiec jest w wysokiej cenie to w latach ubiegłych, była większa opłacalność niż jest teraz. Rząd często zasłania się, że wszystkie podwyżki cen to wina wojny na Ukrainie, uważam,

że po części tak, ale nie w całości, ponieważ w tym roku w styczniu koncentrat kosztował już około 70zł a wojna rozpoczęła się w lutym. Czy napad Putina na Ukrainę ma też związek z rozporządzeniem Pana Ministra odnośnie podwyżki opłat za wydanie świadectwa zdrowia?

Aktualnie przy wysokich kosztach produkcji badanie świń i wystawianie świadectwa zdrowia powinno być całkowicie bezpłatne lub przynajmniej pozostawione na poziomie przed wprowadzeniem rozporządzenia. Hodowca, który sprzedaje od razu 200 sztuk tuczników to jest w stanie rozłożyć kwotę 112,80zł na 200szt. t.j. około 0,56zł na sztukę, a jeżeli ja sprzedam jedną sztukę i też zapłacę 112,80zł to wcale nie będę mieć zarobku i jeszcze będę musiał dołożyć. Wygląda na to, że wspieracie duże hodowle świń, w których często są przywożone warchlaki za granicy, ponieważ aktualne rozporządzenie jest korzystniejsze dla wielkich hodowców wcześniej musieliby zapłacić 200zł przy sprzedaży 200sztuk.

 posiadam kwalifikacje rolnicze, jestem ubezpieczony w KRUS, podjąłem decyzję o przyjęciu gospodarstwa od rodziców, teraz jako młody rolnik czuje się upokorzony, że Minister nakłada na mnie tak wysokie opłaty za wydanie jednego dokumentu.

Wnoszę o:

- 1. Zmianę rozporządzenia z dnia 11 sierpnia 2022 roku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie stawek opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną, czyli wprowadzić bezpłatne badanie i wystawienie świadectwa zdrowia świń lub przynajmniej pozostawić opłaty na poziomie przed wprowadzeniem rozporządzenia. Wszyscy mniejsi hodowcy, którzy ponieśli większe koszty wydania świadectw zdrowia, powinni otrzymać zwrot pieniędzy.**
- 2. Z powodu wysokich cen koncentratów, pasz, witamin, otrąb pszennych dla trzody chlewnej wnoszę o zerową stawkę podatku VAT, aktualna stawka wynosi 8% i powinna zostać obniżona do zera z powodu wysokich kosztów produkcji. Nie do przyjęcia jest to, że poprzez wyższe ceny produktów, które muszą płacić rolnicy, budżet Państwa osiąga z tego większe wpływy.**
- 3. Wnoszę o większą dopłatę do oleju napędowego dla rolników, którzy utrzymują w gospodarstwie trzodę chlewną, aktualna dopłata w wysokości 1,10zł/litr jest zbyt niska przy tak wysokich cen paliw, które sięgają ponad 7 zł za litr. Oprócz uprawy ziemi wykorzystuje więcej paliwa przy hodowli trzody chlewnej np. przy wywalaniu obornika z chlewni i wykorzystuje do tego ciągnik z turem, przywóz pasz, koncentratów, transport świń do rzeźni itp.**

Do wiadomości:

Pan Andrzej Duda Prezydent RP listy@prezydent.pl

Pan Mateusz Morawiecki Prezes Rady Ministrów bprm@kprm.gov.pl

Pan Jarosław Kaczyński Prezes Prawa i Sprawiedliwości biuro@pis.org.pl

Z poważaniem

